
D Z I E N N I K  U RZ Ę D O W Y
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W  SUWAŁKACH

Suwałki, dn. 27 stycznia 1983 r. Nr 1 Poz. 1-6

TREŚĆ

Akty prawne W ojewody

Poz . 1 — Zarządzenie Nr 75/82 z dnia 23 grudnia 1982 r.
zmieniające zarządzenie w  sprawie dalszego u- 
sprawnienia pracy urzędów terenowych organów 
administracji Państwowej w  zakresie załatwiania 
spraw obywateli.

Poz. 2 — Zarządzenie Nr 1/83 z dnia 3 stycznia 1983 r. w  
sprawie zmiany nazwy Przedsiębiorstwa Budow
nictwa Rolniczego w  Giżycku.

Poz . 3 — Zarządzenie Nr 3/83 z dnia 21 stycznia 1983 r.
w  sp rawie opłat za przewozy środkami miejskiej 
komunikacji masowej.

Poz. 4 — Zarządzenie Nr 4/83 z dnia 21 stycznia 1983 r.
w  sprawie zmiany t erytorialnego. zakresu działa
nia rejonowych dyrekcji rozbudowy miast i osiedli 
wiejskich.

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej 
stopnia podst awowego

Poz. 5 — Zarządzenie Nr 17/82 Naczelnika Gminy w  Filipo
w ie z dnia 18 grudnia 1982 r. w  sprawie, obniże
nia ceny sprzedaży państwowych nieruchomości 
rolnych na terenie gminy Filipów.

Poz. 6

Obwieszczenia

Obwieszczenie dyrektora Biura Organizacyjno-Pra- 
nego i Kadr Urzędu Wojewódzkiego w  Suwał
kach z dnia 14 stycznia 1983 r. w  sprawie ogło
szenia jednolitego tekstu zarządzenia Nr 31/78 
W ojewody Suwalskiego z dnia 3 lipca 1978 r. 
w  sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywa
nia i załatwiania skarg i wniosków oraz wyko
rzystywania inicjatyw zawartych w  publikacjach 
prasowych, radiowych i telewizyjnych.

Poz. 1

Zarządzenie Nr 75/82 

W ojewody Suwalskiego

z dnia 3 stycznia 1983 r.

zmieniaj ące zarządzenie w  sprawie dalszego usprawnienia 
pracy urzędów terenowych organów administracji państwo
wej w  zakresie załatwiania spraw obywateli

Na podstawie art. 48 ust. 1 ust awy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r.,Nr 26, poz. 139) 
zarządza się, co następuje:

§  1.

Wprowadza się następujące zmiany w  zarządzeniu Nr 62/76 
Wojewody Suwalskiego z dnia 28 sierpnia 1978 r. w  spra
wie dalszego usprawnienia pracy urzędów terenowych or
ganów administracji państwowej w  zakresie załatwiania 
spraw obywateli:

1) § 1. ust. 2 otrzymuje brzmienie:
”2. Naruszenie ustalonego w  wykazie terminu załatwia

nia sprawy powoduje skutki prawne określone w 
art. 38 k.p.a.” ,

2) § 7. otrzymuje brzmienie:
”§ 7. 1. Przyjmowanie interesantów w  urzędach tereno

wych organów administracji państwowej stopnia 
podstawowego i wydziałach Urzędu Wojewódzkiego 
dokonywane jest codziennie w  godzinach pracy 
urzędów.

2. W  piątki robocze zabrania się organizowania na
rad, szkoleń i innych zebrań w  urzędach tereno
wych organów administracji państwowej stopnia 
podstawowego i wydziałach Urzędu W ojewódz
kiego.” ,

łączonego wykazu.*

§ 2 .

Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr opracuje 
tekst jednolity zarządzenia i przekaże do wykonania tere
nowym organom administracji państwowej stopnia podsta
wowego oraz dyrektorom wydziałów Urzędu Wojewódzkiego.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w  życię z dniem 1 stycznia 1983 r.

W ojew oda 

(—) mgr Kazim ierz Jabłoński

*) Załącznika nie drukuje się.

P o z .2  

Zarządzenie Nr 1/83 
W ojewody Suwalskiego 
z dnia 3 stycznia 1983 r. 

w  sprawie zmiany nazwy Przedsiębiorstwa Budownictwa 
Rolniczego w  Giżycku .

Na podstawie art. 9 ust . 2 ustawy z dnia 25 września 
1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. Nr 24 
poz. 122) zarządza się, co następuj e:

§ 1.
^  - •

Zmienia się nazwę przedsiębiorstwa z „Przedsiębiorstwa 
'Budownictwa Rolniczego w  Giżycku” na „Giżyckie Przed
siębiorstwa Budowlane w  Giżycku” .

§ 2 .
Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi Giżyckiego 

Przedsiębiorstwa Budowlanego w  Giżycku.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania.



Poz. 3

Zarządzenie N r 3/83 
W ojewody Suwalskiego 

z dnia 21 stycznia 1983 r. *
w  sprawie opłat za przewozy środkami miejskiej komuni
kacji masowej.

Na podstawie § 1 pkt 5 rozporządzenia Rady Ministrów • 
z dnia 4 czerwca 1982 r. w  sprawie upoważnienia organów 
administracji państwowej do ustalania niektórych cen urzę
dowych, marż handlowych oraz określania zasad ustalania 
cen regu lowanych (Dz. U. Nr 18, poz. 134) i § 4 zarządzenia 
Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 21 grudnia 1982 r. w  sprawie opłat za 
przewozy środkami miejskiej komunikacji masowej • (MP 
Nr 31, poz. 272) zarządza się, co następuje:

§ 1.

, Ustala się:

1) opłaty za ulgowe bilety miesięczne pracownicze w w y
sokości:
a) na liniach w  granicach administracyjnych miasta:

— na 1 linię — 120 zł
— na 2 linie — 200 zł
— na 3 linie — 260 zł
—  na sieć —  340 zł

b) na liniach poza granicami administracyjnymi .miasta:
0— 5 km — 200 zł
6— 10 km — 250 zł 

11— 15 km — 300 zł 
16—20 km — 400 zł

2) opłaty za ulgowe bilety miesięczne szkolne i socjalne 
w  wysokości:
a) na liniach w  granicach administracyjnych miasta:

— na 1* linię — 60 zł
—  na 2 linie ‘-=- 100 zł
— na 3 linie —  130 zł
— na sieć — 170 zł

b) na liniach poza granicami administracyjnymi miasta:
0— 5 km — 100 zł
6— 10 km — 125 zł 

11— 15 km — 150 zł 
16—20 km — 200 zł

3) opłaty za przewóz wózków dziecięcych, bagażu lub psa 
w  wysokości:
a) na liniach w  granicach administracyjnych miasta

— 3 zł,
b) na linich poza granicami administracyjnymi miasta:

0—5 km — 8 zł 
6— 10 km — 10 zł 

11— 15 km — 12 zł 
16—20 km . .— 16 zł

4) opłatę za przejazd bez ważnego biletu w  wysokości 600 zł.

§ 2 . .

Traci moc zarządzenie Nr 29/78 W ojewody Suwalskiego 
z dnia 24 czerwca 1978 r. w  sprawie ustalenia stawek ta
ryfowych za przewozy osób i bagażu autobusami komuni
kacji miejskiej (Dz. Urz. Nr 6 poz. 2,4 W RN  w Suwałkach).

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od dnia 1 lutego 1983 r. i podlega ogłoszeni^ 
w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Nardoowej 
w  Suwałkach. »

Wojewoda 

(—) mgr Kazimierz Jabłoński

Poz. 4

Zarządzenie N r 4/83 
Wojewody Suwalskiego 

z dnia 21 stycznia 1983 r. 
w  sprawie zmiany teryt orialnego zakresu działania rejono
wych dyrekcj i rozbudowy miast i osiedli wiejskich.

Na podstawie art. 48, art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r.

nr 26 poz. 139) oraz ramowych wytycznych Ministra Adm i
nistracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska w  
sprawie zadań i organizacji wojewódzkich zarządów (dy
rekcji) rozbudowy miast i osiedli wiejskich z 7 czerwca
1975 r. zarządza się, co następuje:

§ I-

W zarządzeAiu nr 74/75 W ojewody Suwalskiego z dnia 
30 grudnia 1975 r. w  sprawie utworzenia Rejonowej Dyrekcji 
Rozbudowy Miast i Osiedli W iejskich w  Suwałkach (Dz. Urz. 
WRN nr 7 poz. 31 z późn. zmianami) wprowadza się na
stępujące zmiany:

1) § 2. otrzymuje brzmienie:
„§ 2. Terytorialny zakres działania Rejonowej Dyrekcji 

Rozbudowy Miast i Osiedli W iejskich w  Suwałkach 
obejmuje obszar miast: Suwałki, Augustów, obszar 
miast i gmin Gołdap i Sejny oraz gmin: Filipów, 
Bakałarzewo, Raczki, Augustów, Suwałki, Bargłów 
Kościelny, Dubeninki, Giby, Jeleniewo, Krasnopol, 
Nowinka, Płaska, Przerośl, Puńsk, Szypliszki, W iża j
ny, Sztabin, Lipsk” .

2) § 3. otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Rejonowa Dyrekcja Rozbudowy Miast i Osiedli 
Wiejskich w  Ełku obejmuje terytorialnym zakre
sem działania miasta i gminy województwa su
walskiego z wyjątkiem  wymienionych w  § 2,

2. Rejonowa Dyrekcja Rozbudowy Miast i Osiedli 
W iejskich w  Ełku w  okresie przejściowym może 
wykonywać obsługę niektórych inwestycji rów 
nież na terenie miasta Augustowa, miasta i gminy 
Gołdap oraz gmin: Augustów, Bargłów Kościelny, 
Sztabin i Lipsk” .

§ 2 .

Wykonanie zarządzenia powierza' się dyrektorowi W oje
wódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli W iejskich 
w Suwałkach.

'  § 3.

Zarzadzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1983 r. i podlega ogłoszeniu 
w  Dzienniku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej.

Wojewoda 

(— ) mgr Kazimierz Jabłoński

v Poz. 5

Zarządzenie N r 17/82 

Naczelnika Gminy w  Filipowie

z dnia 18 grudnia 1982 r.

w  sprawie obniżenia ceny sprzedaży państwowych nieru
chomości rolnych na terenie gminy Filipów.

Na nodstawie § 9 ust. 1 zarządzenia Ministra Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowe j z dnia 18 września 1982 roku 
w  sprawie cen, warunków i trybu sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych (M. P. Nr 23, poz. 205) zarządza się, 
co następuj e:

§ 1.

Obniża się cenę sprzedaży 1 ha gruntów państwowych na 
terenie gminy F ilipów  we wsiach:

1) A grafinówka — o 40%

2 ) Bartnia Góra — o 40%

3) Dębszczyzna Stara — o 40%

4) Dębszczyzna Nowa — o 40%

5) Mieruniszki ^ — o 15%

6) Wólka —  o 30%

7) Zusno —  o 20%



§ 2.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w Su
wałkach.

Naczelnik Gminy 

(—) m gr inż. Ryszard Podziew ski 

Poz. 6 

O bw ieszczenie
Dyrektora Biura O rganizacyjno-Praw nego i Kadr Urzędu  
W ojewódzkiego w  Suw ałkach z dnia 14 stycznia 1383 r.

w spraw ie ogłoszenia jednolitego tekstu  zarządzenia 
Nr 31/78 W ojewody Suwalskiego z dnia 3 lipca 1978 r. w 
sprawie organizacji przyjm ow ania, rozpatryw ania i za ła t
wiania skarg i wniosków oraz w ykorzystyw ania inicjatyw  
zawartych w  publikacjach prasowych, radiow ych i te le
wizyjnych.
1. Na podstaw ie § 3 zarządzenia Nr 77/82 W ojewody Su

walskiego z dnia 31 grudnia 1982 r. zm ieniającego zarzą
dzenie w  spraw ie organizacji przyjm owania, rozpatry 
w ania i załatw iania skarg i wniosków oraz w ykorzysty- 

' w ania in icjatyw  zaw artych w publikacjach prasowych, 
radiow ych i telew izyjnych ogłasza się - w  załącznikh do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst zarządzenia 
Nr 31/78 W ojewody Suwalskiego z dnia 3 lipca 1978 r. 
w spraw ie organizacji przyjm ow ania, rozpatryw ania i za
ła tw ian ia skarg i w niosków oraz w ykorzystyw ania in i
cjatyw  zaw artych w  publikacjach prasowych, radiow ych 
i telew izyjnych (Dz. Urz. WRN Nr 7, poz. 28), z uwzglę
dnieniem  zm ian w prow adzonych zarządzeniem  Nr 77/82 
W ojewody Suwalskiego, z zachowaniem  ciągłej num e
rac ji paragrafów , ustępów  i punktów .

D yrektor B iura

(—) m gr M arian Szyłejko .

Załącznik do obwieszczenia D yrek
tora BOPiK z dnia 14 stycznia 1983 r.

Zarządzenie Nr 31/78 
W oj ew ody Suwalskiego 

z dnia 3 lipca 1978 r. 
w spraw ie organizacji przyjm owania, rozpatryw ania i za
łatwiania skarg i w niosków  oraz w ykorzystyw ania in icja 
tyw zaw artych w  publikacjach prasow ych, radiow ych i te 
lewizyjnych.

Na podstaw ie art. 60 i 80 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r.
o radach narodow ych (Dz. U. N r 26, poz. 139 z 1975 r.) oraz 
§ 2 ust. 3, § 9 ust. 2 i § 29 ust. 1 uchw ały Nr 132 Rady Mi
nistrów z dnia 28 listopada 1980 r. w  spraw ie organizacji 
przyjm owania, rozpatryw ania i za łatw iania skarg i w nios
ków (MP Nr 29, poz. i 62) zarządza się, co nas t ępu je:

I. Przepisy ogólne

§ 1.

Zarządzenie norm uje zasady i tryb  organizowania, przyjm o
wania, rozpatryw ania i załatw iania skarg i w niosków oraz 
w ykorzystyw ania in icjatyw  i k ry tyk  publikow anych przez 
prasę, radio i telewizję.

§ 2.

Ilekroć w  zarządzeniu jest mowa o:
1. skargach i w nioskach — należy przez to rozumieć skargi 

i w nioski oraz artykuły , no ta tk i i inne publikow ane w ia
domości, o których jest mowa w  dziale V III kpa,

2. inicjatyw ach i k rytyce — należy przez to rozum ieć a r ty 
kuły, no ta t ki i inne wiadom ości publikow ane przez prasę, 
radio i telew izję, które w swej treści zaw ierają  propo
zycje rozw iązania poruszanych zagadnień lub głosy k ry 
tyki poruszanych zjawisk,

3. dyrektorzy w ydziałów  Urzędu W ojewódzkiego — należy 
przez to rozum ieć również dyrektorów  innych jednostek 
organizacyjnych, podporządkow anych radom  narodowym .

§ 3.

1. Obywatele przyjm ow ani są w spraw ach skarg i wniosków 
w p ią tk i każdego tygodnia przez:
1) W ojewodę lub jednego z wicewojewodów

— w godzinach od 10.00 do 17.00,
2) terenow e organy adm inistracji państw ow ej stopnia 

podstawowego
— w godzinach od 10.00 do 16.00.

2. W przypadku gdy dzień wyznaczony do przyjm ow ania 
w  spraw ie skarg i wniosków jest dniem ustawowo wol
nym od pracy, obywatele przyjm owani będą w na
stępnym  dniu roboczym.

§ 4.

Pracow nicy 'urzędów  w ym ienionych w § 3 ust. 1 pk t 2 oraz 
dyrektorzy wydziałów  Urzędu W ojewódzkiego obowiązani 
są przyjm ować obyw ateli w  spraw ach skarg i wniosków 
codziennie w  godzinach pracy.

§ 5.

1. Obsługę obyw ateli przyjm owanych w  spraw ach skarg 
i w niosków przez W ojewodę lub wicewojewodów pro
wadzi Biuro O rganizacyjno-Praw ne i Kadr.

2. Skai’gi i wnioski złożone telefonicznie lub ustnie p rzy j
m uje się do protokółu.

3. W szystkie skarg i i wnioski skierow ane do wydziałów 
U rzędu W ojewódzkiego podlegają wpisowi w rejestrze 
prowadzonym  przez wydziały. Po w pisaniu skargi lub 
w niosku w rejestrze wydziałowym, wydział przesyła nie
zwłocznie inform ację o wpływie skargi lub wniosku ao 
B iura O rganizacyjno-Praw nego i K adr w  celu odnoto
w ania w pływ u skargi do wydziału w rejestrze cen tra l
nym  prowadzonym  przez to Biuro dla całego Urzędu 
W ojewódzkiego.

*
§ 6.

R ozpatryw anie i załatw ianie m erytoryczne skarg i wniosków 
należy do w ydziału właściwego ze względu na przedm iot 
spraw y lub w ydziału wskazanego przez Wojewodę.

' § 7 .  ■

1. Odpowiedzi na skargi i wnioski podpisują dyrektorzy 
wydziałów  lub ich zastępcy — za w yjątk iem  spraw  za
strzeżonych indyw idualnie przez W ojewodę lub w ice
wojewodów.

2. W ydziały oraz inne jednostki organizacyjne, k tó ry m prze
kazano z Urzędu Wojewódzkiego skargę łub wniosek do 
załatw ienia, obowiązane są zawiadomić Biuro O rgani
zacyjno-Praw ne i K adr o sposobie załatw ienia. Za za
w iadom ienie uw aża się przesłanie odpisu odpowiedzi 
udzielonej zainteresow anem u z powołaniem się na nu 
m er i datę pisma, przy k tórym  przekazana została sk ar
ga do rozpatrzenia i załatw ienia.

§ 8.

S kargi i wnioski, k tóre nie w ym agają zbierania dowodów, 
inform acji lub w yjaśnień, powinny byc rozpatryw ane i za
łatw iane niezwłocznie, nie później jednak niż w  term inie 
7 dni, inne skargi i wnioski w term inie 1 miesiąca licząc 
od daty ich otrzym ania.

'  § 9.
*

Skargi i w nioski są ew idencjonowane w  rejestrze wg wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§ 10.

1. Bieżący nadzór nad organizacją przyjm owania, rozpatry 
w ania i załatw iania skarg i wniosków spraw uje Biuro 
O rganizacyjno-Praw ne i K adr, natom iast W ydział Kon- 
roli i In struk tażu  spraw uje m erytoryczną kontrolę za
ła tw ian ia skarg i wniosków.

2. Z przeprow adzonych kontroli W ydział K ontroli i In 
struk tażu  przedstaw ia Wojewodzie spraw ozdanie w raz 
z uw agam i i w nioskam i dotyczącymi p r z y c z y n  pow sta
w ania skarg i sposobu ich zapobiegania. Odpisy tych



spraw ozdań Wydział K ontroli i Instruk tażu  przesyła do 
Biura O rganizacyjno-Praw nego i Kadr.

§ 11.

Terenow e organy adm inistracji państw owej stopnia pod
stawowego, dyrektorzy wydziałów Urzędu Wojewódzkiego
zobowiązani są do:

1) zapewnienia należytej organizacji przyjm owania, ew i
dencjonow ania i technicznego załatw iania skarg i w nios
ków,

2) w ykorzystyw ania m ateriałów  zaw artych w skargach i 
w nioskach do ochrony in teresu społecznego, i słusznego 
in teresu  obyw ateli oraz likw idacji źródeł pow stawania 
skarg,

3) Udzielania szczególnie w yczerpującego uzasadnienia fak 
tycznego i praw nego w odpowiedziach na wnoszone skar
gi i wnioski, które z obiektyw nych powodów nie mogą 
byc załatw ione pozytywnie,

4) powierzenia zadań związanych ze skargam i i wnioskami, 
w szczególności ewidencjonowanie, kontrolę, term inowość 
załatw iania, im iennie wyznaczonemu pracownikowi,

5) spraw ow ania bieżącego nadzoru nad przebiegiem za
łatw iania skarg i wniosków oraz dokonywania okreso
wych analiz i ocen sposobu ich załatw iania,

6) ustalania trybu  organizacji przyjm owania, rozpatryw ania 
i załatw iania skarg i wniosków w podległych im urzę
dach (komórkach organizacyjnych).

§ 12.

1. Terenowe organy adm inistracji państw owej stopnia pod
stawowego oraz dyrektorzy wydziałów  Urzędu W oje
wódzkiego obowiązani są dwa razy w roku w term inie 
do dnia 5 lipca -i 5 stycznia każdego roku składać do 
B iura O rganizacyjno-Praw nego i K adr sprawozdanie 
obejm ujące wykaz wpływ u i sposobu załatw iania skarg 
i wniosków za okres półroczny i roczny według wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 2 do zarządzenia w raz z częś
cią opisową, z której wynikać powinny przyczyny pow
staw ania skarg i środki zm ierzające do ich likwidacji.

2. Na podstaw ie spraw ozdań wym ienionych w ust. 1 oraz 
w yników  kontroli i badań przeprowadzonych przez Wy
dział K ontroli i Instruktażu, Biuro O rganizacyjno-Praw ne 
i K adr sporządza analizę przyjm owania, rozpatryw ania 
i załatw iania skarg i wniosków, k tó rą  w term inie do 
dnia 20 lipca każdego roku przedkłada Wojewodzie oraz 
do dnia 20 stycznia każdego roku przedkłada W ojewo
dzie oraz M inisterstw u A dm inistracji, Gospodarki T ere
nowej i Ochrony Środowiska.

131. Inicja t yw y i kry t yki zaw arte w  publikacjach prasowych, 
radiow ych i telew izyjnych

§ 13.

Terenow e organy adm inistracji państw owej stopnia pod
stawowego oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych w y
mienionych w  § 3 ust. 1 pk t 2 obowiązani są do w yko
rzystyw ania w  bieżącej działalności in icjatyw  oraz głosów 
kry tyk i zaw artych w  publikacjach prasowych, radiowych 
i telew izyjnych w  celu podejm owania:

1) operatyw nych ustaleń i decyzji zm ierzających do likw i
dacji źródeł i przyczyn społecznie uzasadnionej krytyki,

2) kompleksowych i długofalowych działań w  celu w yko
rzystania zgłoszonych inicjatyw  lub likw idacji n ieko
rzystnych sygnalizowanych problem ów społeczno-gospo- 
darczych o charak terze lokalnym.

§ 14.

Zobowiązuje się R zecznika P rasow ego W ojew ody do:r
1) ewidencjonowania in icjatyw  i k ry tyk  dotyczących w y

działów U rzędu W ojewódzkiego, organów adm in istracji 
państwowej stopnia podstawowego oraz jednostek o rga
nizacyjnych podporządkow anych jak  i nie podporządko
wanych radom  narodowym , a prowadzącym  działalność 
na terenie w ojew ództw a suwalskiego i przekazyw ania 
tych inicjatyw i k ry t yk w łaściw ym  organom oraz dy rek 
torom (kierownikom ) jednostek, jeżeli treść publikacji
— ze względu na jej społeczny w ydźwięk — w ym aga 
ingerencji Wojewody,

2) opracowywania po upływ ie roku do dnia 11 stycznia 
analiz w ykorzystania m ateriałów  zaw artych  w pub li
kacjach prasow ych, radiow ych i telew izyjnych,

3) utrzymywania ścisłej w spółpracy z przedstaw icielam i od
działów terenow ych środków  masowego przekazu,

4) organizowania okresowych spotkań kierow nictw a U rzędu 
Wojewódzkiego z przedstaw icielam i oddziałów tereno
wych środków masowego przekazu.

§ 15.

Merytoryczną kontrolę załatw iania in ic ja tyw  i k ry tyk  sp ra 
w uje Wydział K ontroli i Instruk tażu , k tóry  przekazuje W o
jewodzie spraw ozdanie w raz z uw agam i i w nioskam i do
tyczącymi przyczyn pow staw ania k ry tyk i i sposobu ich za
pobiegania. Odpisy tych spraw ozdań W ydział p rzedstaw ia 
Rzecznikowi Prasow em u.

§ 16.

Terenowe organy adm in istracji państw ow ej stopnia pod
stawowego oraz dyrektorzy (kierownicy) jednostek o rgani
zacyjnych w ym ienionych w § 14 p k t 1, k tórym  przekazano 
publikacje prasowe, radiow e i telew izyjne do załatw ienia
— zobowiązani są do:
1) ewidencjonowania ich w  oddzielnych rejestrach ,
2) przekazywania w  term inie do 10 dni zainteresow anej re 

dakcji stosownych odpowiedzi bądź w yjaśnień, a odpi
sy tych odpowiedzi lub w yjaśnień  do Rzecznika P rasow e
go Wojewody z pow ołaniem  się na num er i datę  pism a 
przy którym  przesłano publikację do załatw ienia.

IV. Przepisy końcow e

§ 17.

Tracą moc zarządzenia W ojewody Suwalskiego:
1) Nr 45/75 z dnia 13 w rześnia 1975 r. w  spraw ie organi

zacji przyjm owania, rozpatryw an ia i za ła tw ian ia skarg
i wniosków,

2) Nr 24/76 z dnia 17 m arca 1976 r. o przyjm ow aniu obyw a
teli w spraw ach skarg i wniosków.

§ 18.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 1979 roku
i podlega ogłoszeniu w D zienniku U rzędowym  W ojewódzkiej 
Rady. Narodowej w Suw ałkach.


